TOLEDO  •
5

ii
 s Uitzne

de Saúde

11111

PREFEITURA
Secretaria da Saúde

000001

Ofício n°. 1035/2019 - SMS

Toledo, 22 de agosto de 2019.

Excelentíssimo Prefeito

Lucio De Márchi

Município de Toledo - Paraná

Assunto: Resposta Requerimento n° 260/2019

EXCELENTÍSSIMO PREFEITO

1. 	Em resposta ao requerimento n° 260/2019 ao que se refere a

solicitação de informações sobre o. cadastro do Pronto Atendimento Municipal

Dr. Jorge Milton Nunes no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde

(CNES), repassamos as seguintes informações:

I - O Pronto Atendimento Municipal Dr. Jorge Milton Nunes está

cadastrado no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (CNES)?

R: Sim, está cadastrado.

II - Se o Pronto Atendimento Municipal em questão está

cadastrado, ele foi registrado como "hospital" ou como "unidade básica de

saúde"?

R: O Pronto Atendimento 24 Horas Dr. Jorge Milton Nunes, está

cadastrado no CNES como Pronto Atendimento.

III - encaminhamento de cópia do cadastro do Pronto Atendimento

Municipal Dr. Jorge Milton Nunes no Cadastro Nacional de Estabelecimentos

de Saúde (CNES).

R: segue em anexo.

2. Informações adicionais podem ser acessadas no link:

http://cnes.datasus.gov.br/pages/consultas.jsp.

Sendo o que apresenta para o momento, nos colocamos a disposição para

maiores informações e esclarecimentos.

Respeitosamente,

Denise Liell

Secretária Municipal da Saúde de Toledo/Pr.

Rua Carmelita Nodari, ri2 132- Bairro Jardim Gisella -Toledo/PR - Brasil - CEP 85.905-562
Fone: (45) 3378-8650 E-mail: saude@toledo.pr.gov.br

Cadastro Nacional de
CN ES Estabelecimento de Saúde

Secreta
Departamento de Regulação, Avall,00.  o e

Coordenação-Geral de Si

Ficha de Estabelecimento Identificação

CNES: 4056698 	 Nome Fantasia: PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS DR JORGE MILTON NUNES 	CNPJ: —

Nome Empresarial: MUNICIPIO DE TOLEDO 	 Natureza jurídica: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Logradouro: RUA CIRO FERNANDO DO LAGO 	 Número: 315 	Complemento: —

Bairro: VILA PIONEIRO 	 Município: 412770 - TOLEDO 	 UF: PR

CEP: 85910-020 	 Telefone: 32772529 	Dependência: MANTIDA 	 Reg de Saúde: 20

Tipo de Estabelecimento: PRONTO ATENDIMENTO 	 Subtipo: PRONTO ATENDIMENTO GERAL 	 Gestão: DUPLA

Diretor Clínico/Gerente/Administrador: 	JOSIANE MONTEIRO RIBEIRO

Cadastrado em: 29/09/2003

Atualização na base local: 23/07/2019 	 Última atualização Nacional: 08/08/2019

Horário de Funcionamento: SEMPRE ABERTO

Data desativação: — 	 Motivo desativação: —

Arf,

Esta é uma cópia impressa do documento oficial. As informações oficiais atualizadas estão disponíveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

	00000001
	00000002